[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ АЧИНСКИЙ РАЙОН
ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
2020                                                                                                              №0-7Р
Об утверждении плана работы  Лапшихинского сельского Совета депутатов на 2021 год
Для планомерной и качественной работы  Лапшихинского  сельского Совета депутатов в 2021 году, в соответствии со статьями 20, 24 Устава Лапшихинского  сельсовета,  Лапшихинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы  Лапшихинского  сельского Совета депутатов на 2021 год согласно приложению.

2.
Контроль   за   выполнением   плана   работы    Лапшихинского сельского Совета депутатов оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в информационном листе  «Лапшихинский вестник».
Председатель     Лапшихинского                       Глава  Лапшихинского

сельского Совета депутатов                               сельсовет

А.С. Банный                                                         О.А. Шмырь
Приложение
  к решению Лапшихинского

сельского Совета депутатов
от 00.00.2020 №0-7Р
ПЛАН РАБОТЫ

 Лапшихинского сельского Совета депутатов на 2021 год

п/п
	Наименование  вопроса
	Срок исполнения

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2021 год
	Февраль-март

	2.
	Отчет Главы сельсовета
	Февраль-март

	3.
	Утверждение бюджета   Лапшихинского сельсовета  на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.
	Февраль

	4.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Совета на основании изменения законодательства, по протестам прокурора, по заключениям экспертно-аналитического управления.
	В течение года

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав    Лапшихинского сельсовета.
	В течение года

	6.
	О внесении изменений в бюджет   Лапшихинского сельсовета на 2021 год
	В течение года

	7.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета   Лапшихинского сельсовета за отчетный год, 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года

	8.
	Принятие нормативных правовых актов в соответствии с законодательством.
	В течение года

	9.
	Проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов.
	В течение года

	10.
	Антикоррупционная экспертиза проектов НПА
	В течение года

	11.
	Заседания Лапшихинского сельского Совета депутатов
	В соответствии с Регламентом

	12.
	Заседания постоянных комиссий  Лапшихинского сельского Совета депутатов
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий

	13.
	Прием граждан депутатами
	В соответствии с графиком приема

	14.
	Работа   с обращениями граждан
	Постоянно

	15.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых  Лапшихинским сельским Советом депутатов
	В течение года

	16.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Лапшихинского   сельского  Совета депутатов
	В течение года

	17.
	Участие в мероприятиях, проводимых Ачинским районным Советом депутатов, Администрацией Ачинского района, администрацией     Лапшихинского сельсовета
	В течение года

	18.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности  Лапшихинского сельского Совета депутатов
	В течение года

	19.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года

	20.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года

	21.
	Благоустройство территорий Лапшихинского сельсовета.
	Май - сентябрь

	22.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года

	23.
	Организация  порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лапшихинского сельсовета.
	В течение года

	24.
	 Участие в принятии планов и программ развития Лапшихинского сельсовета, утверждении отчетов об их исполнении.
	В течение года

Председатель Лапшихинского сельского Совета депутатов                            А.С. Банный